UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Joannis Maurittii Gudeni Historia Erfurtensis Ab Vrbe Condita Ad Reductam**

**Gudenus, Johann Moritz von**

**Erfurti, 1675**

II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11903**

runt. Cives ex hordeo, tritico & lupulo cerevisiam coquunt, istius Regionis optimam, ea omnem viciniam majorem cum proventu intruunt, quod aquæ, vel æris beneficio, ex modicâ polentâ magnam Zythi copiam braxent. Incolæ ad res suas admodum attenti, manibus & linguâ à superiori Eichsfeldia discrepant, ac magis ad mercaturam & Brunswicensem Genium accedunt, nisi quod, ut solet, peregrinatio in aliis mores flectat.

Ad ista inter spem & metum hærebat Erfordia, tutior, quod & ipsa Dietheri æmula esset. Continuo ÷ eam Cæsar ab illius obedientia retrahebat, nec Electoris titulo dignabatur, sed Dietherum de Isenburg appellabat. Civitas captandam occasionem rata, ÷ parituram se Cæsaris mandato respondet, (a) verum sine legibus & judiciis civilem societatem non duraturam. Igitur Senatui jura Sedis indulgenda. ÷ Personam Dietheri, non Moguntiam ira Friderici persequebatur, sic ergo annuit Cæsar, ut ille quidem, non Sedes pati videretur: favor Archiepiscopatus prætenditur, administratio Regalium & Electoralis Jurisdictionis in & extrâ Urbem Senatui defertur, ut jurium horum vivo Diethero Sequester esset. Eo autem vel Cæsari conciliato, vel mortuo, futuro Archiepiscopo de Electoralibus Eminentiis investito, cum fructibus perceptis

## II.

*Erfordiam  
ab obedientia  
Sedis advocat.*

*Civitatis responsum.*

*Jura Moguntina deferuntur Senatui, quoad vivet Dietherus.*

(a) *Superbis omnibus documenta in Archivis supersunt.*

restitueret. Frenum equo feroci creditum,  
*Senatus abu* † Inescata Civitas Imperii deliciis omnia  
*titur Seque-* ex libidine agere, Moguntinos Officiales  
*stro.* persequi, jura Sedis, monumenta, acta  
 \* MCCCCL sibi vendicare. \* Dietherus ad hanc Ci-

XXX.

*Electōr du-*  
*plici scrip-*  
*to causam*  
*suam tuetur*

vitatis insolentiam ex justo m̄ore dole-  
 lebat, & acius affligebatur, quod malo  
 remedium deesset. Inimicus Cæsar, Sa-  
 xones invidi, horum favore Matrem filia  
 impunè repudiabat. Elector † cum all-  
 ter non posset, duplici scripto Moguntia  
 Superioritatem publicè vendicat, (a) ac  
 postquam discrimen cum Cæsare, suamq;  
 innocentiam, simul, quod iis se Civitas  
 immiscuerit, querelas attulisset, Erfur-  
 tum in dominio, & proprietate Sedis, et  
 jusque patroni S. Martini à multis jam sæ-  
 culis fuisse demonstrat, superioritatem in  
 Erfordiam, jurisdictionem cum omni ef-  
 fectu ArchiEpiscopo Electori competere;  
 nil se quidem de libertatibus, & privilegi-  
 is, quibus cives à Sede gaudent, diminu-  
 tum, sed potius confirmata velle. Er-  
 furtenses † à superioritate Moguntina  
 Urbis libertatem extingui credentes, vi-  
 cissim calamum stringunt, & affixis ad  
 Cæsarem, Electores, Principes literis Ci-  
 vitem suam nobile Sedis Moguntinae  
 membrum fatentur, ast omnimodam su-  
 perioritatem Electori negant. Eximia  
 quædam Jura Senatū independentem à  
 Mo-